
 

 

 

 COMUNE DI TADASUNI 

 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 

                        
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 46  del  04.09.2020 

  Oggetto:  Nomina segretario Compagnia Barracellare Tadasuni. 
 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno quattro, del mese di settembre, con inizio alle ore 20,05 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 17.30.2020 n° 

18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore  X 

Sanna Elena Assessore X  

  3 1 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il   Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;  

 

 

 

 

ORIGINALE 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

Premesso che sulla presente deliberazione:  

- il responsabile del servizio interessato, in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49, c.1 del T.U. n.267/2000 e successive 

modificazioni) ha espresso parere favorevole; 

- il responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 del T.U. n.267/2000 e successive modificazioni) 

ha espresso parere favorevole; 
 
Dato Atto che 
- con deliberazione n. 05 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il Documento Unico di 

Programmazione D.U.P. 2020-2022; 

- con deliberazione n. 06 del 05/03/2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2019-2021 con i relativi allegati; 

 
Vista la L.R. 15.07.1988, n. 25, sull’organizzazione ed il funzionamento delle Compagnie Barracellari; 

 

Visto il regolamento per il funzionamento della Compagnia Barracellare di Tadasuni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 28 del 24/10/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la Del. C.C. n. 33, del 07/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale veniva designato, in qualità di 

capitano della Compagnia Barracellare di Tadasuni, per il triennio 2019/2022, il Sig. Flore Pasqualino nato a Tadasuni il 

19.12.1963; 

 

Vista la Del. C.C. n. 36 del 31/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale venivano nominati ai sensi dell’art. 12 

comma 4 della L.R. n. 25/88 i componenti della Compagnia Barracellare di Tadasuni; 

 

Atteso che, a norma dell’art.  16, comma 1, della L.R.  n.  25/1988, nonché dell’art.  10  del regolamento  comunale  per  il  

funzionamento  della  Compagnia  Barracellare,  per  l’espletamento delle  funzioni  tecnico/amministrative  e  contabili,  

la  Compagnia  si  avvale  di  un  Segretario, nominato dalla Giunta Comunale, su conforme proposta della Compagnia 

stessa, scelto tra i relativi componenti,  in  possesso  del  diploma  di  scuola  media  superiore  ovvero  -qualora  nessuno  

dei componenti  fosse  in  possesso  del  requisito  richiesto  o  rifiuti  l’incarico,  designato  tra  persone esterne alla 

compagnia; 

 

Acquisito il verbale n.01 in data 15/07/2020 dell’Assemblea dei Barracelli, che all’unanimità dei presenti, ha designato 

quale Segretario (esterno) della stessa Compagnia, il geom. Daniele TOLA, nato ad Oristano e residente ad Abbasanta 

(OR) in Via, Berlinguer n. 3, dipendente del Comune di Abbasanta, in possesso dei requisiti richiesti dalla L.R. n. 25/88; 

 

Ritenuto di dover stabilire la misura del compenso spettante per l’incarico, commisurandolo alla difficoltà delle mansioni 

espletate ed agli utili effettivamente ricavati dalla compagnia, precisando che la spesa dovrà essere imputata sugli utili 

ricavati dalla compagnia stessa, come previsto dall’art. 18, comma 5, punto 1°, della citata L.R. n. 25, e dall’art. 24, del 

regolamento comunale, senza maggiori oneri a carico del Comune; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi 

dell’art.49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs.18.08.2000 n°267;  

Con votazione unanime favorevole ed espressa in forma palese,  

 

DELIBERA 
 

Di nominare, su conforme volontà espressa dall' Assemblea della Compagnia Barracellare di Tadasuni, tenutasi in data 

15/07/2020, il geom. Daniele TOLA nato   ad Oristano e residente ad Abbasanta (OR) in Via, Berlinguer n. 3, dipendente 

del Comune di Abbasanta, in possesso dei requisiti richiesti dalla L.R.  n.  25/88 quale segretario (esterno) della stessa 

Compagnia;  



 

 

 

Di stabilire in € 1.300,00 annui lordi la somma da attribuire al Segretario per l’espletamento delle funzioni tecnico - 

amministrative e contabili della Compagnia Barracellare (come da Verbale n. 1 del 15-07-2020 della Compagnia 

Barracellare), somma ritenuta congrua, sia in relazione alle mansioni da svolgere, che agli eventuali utili della Compagnia 

a carico della Compagnia Barracellare;  

 

Di demandare al Responsabile del Settore I, l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti al presente atto deliberativo; 

 

Quindi successivamente, con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

Mauro Porcu Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per quanto 

concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 04/09/2020 

Il responsabile del Servizio  

Rag. Franco Vellio Melas 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per quanto 

concerne la regolarità contabile. 

  

Tadasuni 04/09/2020 

Il responsabile del Servizio  

Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal 11/09/2020, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della  L.R. 4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   11/09/2020 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni    

Il Segretario Comunale 

 

 

 


